ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v có ý kiến đối với Đề án

vị trí việc làm của Ban Quản

 lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất thị xã

Kính gửi:  Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Quy định phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế công chức, số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã Đức Phổ tại Công văn số 195/BQL ngày 26/3/2024 về việc đề nghị

cho ý kiến đối với Đề án vị trí việc làm và Phòng Nội vụ tại Công văn số

391/PNV ngày 10/4/2024.

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Theo Hướng dẫn số 283/HD-SNV ngày 13/11/2023 của Sở Nội vụ và

các văn bản có liên quan; trong dự thảo Đề án có nội dung chưa đảm bảo, đề

nghị Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thực hiện điều

chỉnh cho phù hợp, cụ thể:

- Đối với tên vị trí việc làm, bản mô tả công việc của vị trí chuyên ngành

và chuyên môn dùng chung: Căn cứ theo Thông tư số 10/2023/TT-BXD ngày

20/10/2023 của Bộ Xây dựng, Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 20/12/2022

của Bộ Nội vụ và các thông tư hướng dẫn của các Bộ quản lý ngành, lĩnh vực có

liên quan để cập nhật tên vị trí việc làm, mô tả công việc theo đúng quy định.

Đối với các lĩnh vực chưa có Thông tư hướng dẫn thì tạm thời áp dụng theo Văn

bản số 242-CV/BCSĐ ngày 18/02/2022 của Ban Cán sự đảng Bộ Nội vụ.

- Về số lượng người làm việc, hợp đồng lao động và cơ cấu chức danh nghề

nghiệp viên chức: rà soát, xây dựng số lượng người làm việc, cơ cấu chức danh

nghề nghiệp viên chức đảm bảo theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số

64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024, đảm bảo không làm giảm mức độ tự chủ của

đơn vị so với hiện nay.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã có trách

nhiệm hoàn chỉnh dự thảo Đề án và phê duyệt theo đúng thẩm quyền quy định.

2

Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã

triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-19T08:59:00+0700

		2024-04-19T09:37:33+0700

		2024-04-19T09:37:33+0700

		2024-04-19T09:37:33+0700